
Processo administrativo:

Data da dispensa:

Data do primeiro envio:

Data do último envio:

Com. Lic. responsável:

Orgãos participantes:

Finalidade :

Modalidade :

Regime de Execução :

Critério de Adjudicação:

Categoria do Objeto:

Fundamentação Legal

Justificativa:

Objeto:

Situação
Empresa Vencedora: FONSECA E SILVA LDTA – ME

CNPJ/CPF: 16.874.680/0001-02

Lote 1 7.999,00R$                                                     

Adjudicada/Homolog

ada

Valor do resultado: 7.999,00R$                                                     

Valor da licitação: 7.999,00R$                                                     

Edital: PROCESSO N° 132/2017

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de 

organização, planejamento, execução de eventos, fornecimento de 

infraestrutura no que se refere a locação de espaço físico com 

mobiliário necessário e adequado e outros serviços correlatados

Arquivos 

132/2017

12/12/2017

Lei 8.666/1993, art. 24, II - para outros serviços e compras de valor até 

10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do 

artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde 

que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou 

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; 

(Redação dada pela Lei 9.648/1998) (Redação dada pela Lei 

9.648/1998)

Conforme consta no processo em epígrafe, com fundamento no art. 24, 

incisos ll da Lei 8.666/93, é dispensável a licitação para compras e 

outros serviços de valor até 10% (dez por cento) do limite estabelecido 

e o inciso VIII, para a aquisição, por pessoa jurídica de direito público 

interno, de bens produzidos ou serviços prestados por órgão ou 

entidade que integre a Administração Pública e que tenha sido criado 

para esse fim específico em data anterior à vigência desta Lei, desde 

que o preço contratado seja compatível com o praticado no mercado; 

(Redação dada pela Lei nº 8.883, de 1994).

Dispensa

Empreitada por preço global

Por Item

SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E FESTIVIDADES

15/02/2018

15/02/2018

MINISTERIO PUBLICO DE CONTAS

MPC

Serviços



Ata Sessão Pública:

Valor da licitação: 7.999,00

Soma dos lotes: 7.999,00

Soma das dotações: 7.999,00

Valor do resultado: 7.999,00


